Vers. 20. 48. ET TU, DOMINE, DOMINE, FAC MEUM PROP-
TER NOMEN TUUM, QUAIA SUAVIS EST MISERICORDIA
TUA.

In ultima parte Psalmi precutus Christus pro se,
et pro corpore suo, quod est Ecclesia; et pre-

cando prædictit multa bona, quemadmodum in
superioribus partibus per modum imprecationis
predixit multa mala Jude et Judeis. Primum
igitur oral Dominum, ut sibi semper adsit, seque-
re et corpus suum adjuvet propter gloriam nominis
sui. «Et tu, inquit, יְהוָה יְהוּדָה, Domine, Domine.»
Prima vox continet nomen quatuor litterarum,
quod est proprium Dei, et deducitur ab esse, quia
Deus est lons essendi; secunda continet aliud no-
men, quod proprie *Domini* significat. Ita sensus
est: Tu *fons essendi*, qui es *Domini* omnium re-
rum, «faec mecum,» id est, mecum operare,
mibi te adjunge, «propter nomen tuum,» id
est, ad gloriam tuam. «Quia suavis est miseri-
cordia tua,» id est, quia misericordia tua be-
nefactio est, et facile inclinatur ad succurrendum
miseri. Ubi loquitur tum pro se, tum pro cor-
pore suo, quod est Ecclesia, et poscit auxilium
Dei aduersoris persecutorum ex tribus capitibus:
primo, quia Deus est Dominus omnium rerum,
ac per hoc potest, si velit, hostes reprimere; se-
condo, quia hoc postulatur propter nomen Dei
extollendum; tertio, quia Dei misericordia be-
nefactio est, ac per hoc Deus non solum potest, sed
etiam vult misereri. Et quoniam, ut dixi, haec
est predictio per modum precationis, vel simul
precatio et predictio: ideo certi sumus Eccle-
siam Christi semper a Deo protegendum et juvan-
dum esse, «a portis inferi non prevaleant ad-
versus eam,» juxta id quod dictum est Matth. XVI.

21. LIBERA ME, QUAIA EGENUS ET PAUPER EGO
SUM, ET COR MEUM CONTURBATUM EST INTRA ME.

Pergit in oratione Propheta in persona Christi
et videtur respicere tempus illud, quo Christus
dixit Ieron. XII: «Nuna anima mea turbata est,
et quid dicam? Pater, salvifici me ex hac hora;»
vel cum in horto precatus est Patrem, et Apostoli
dixit: «Tristis est anima mea usque ad mor-
tem.» «Libera, inquit, me ab imminente morte,
quoniam egenus et pauper ego sum,» id est,
omni humano auxilio destitutus, non habeo, qui
pugnet pro me; et anima mea turbata est infra
me, id est, tristitia et horror ex consideratione
mortis future turbavit me. Haec autem Christus
dicebat, ut ostenderet se vere esse hominem, qui
mortem absolute consideraret, ut nature con-
traria exhorberat: cum tamen eandem mortem,
ut pretium redempcionis a Patre decreatum et
ordinatum maxime desideraret. Quare Ieron. XII,
cum dixisset: «Salvifica me ex hac hora,» sub-
iunxit: «Sed propterea veni in hanc horam;»
et Matth. XXV, cum dixisset: «Transcalce a me
calix iste,» continuo addidit: «Sed non sicut
ego volo, sed sicut tu.» Porro quod attinet ad
corpus Christi, quod est Ecclesia, petitur liberatio
a persecutoribus et tentationibus, quia ecclesia
Ecclesie egenus et pauper est, id est, non nimirum
viribus suis, aut meritis suis, sed tanquam vere
mendicus, in solo Deo confidit.